PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  45/2011 - PR

97/2011

93/2011

12/08/2011

Folha:  1/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

45/2011-PR
PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 93/2011

e )  Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO TRAÇADO (6X4), 01 (UMA) CAÇAMBA BASCULANTE 10/12M³,
01 (UM) TRATOR AGRÍCOLA E 01 (UMA) GRADE ARADORA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA INTENDÊNCIA DE AGRICULTURA E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA DE JOAÇABA (SC).

d )  Data Homologação: 01/09/2011

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do ItemDescto (%)

JOAÇABA                  ,   1   de  Setembro   de   2011.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  45/2011 - PR

97/2011

93/2011

12/08/2011

Folha:  2/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

COOP. AGROPECUÁRIA TANGARÁ - COOTAN     (10606)

3 TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS, NOVO,
PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL, COM
MOTOR A DIESEL TURBO DE QUATRO CILINDROS E
POTÊNCIA MÍNIMA DE 105 CV;
TRANSMISSÃO COM, NO MÍNIMO, 12 VELOCIDADES À
FRENTE E 04 VELOCIDADES À RÉ;
TRAÇÃO NAS QUATRO RODAS (4 X 4);
DIFERENCIAL TRASEIRO COM SISTEMA DE BLOQUEIO;
COMANDO HIDRÁULICO DUPLO;
DIREÇÃO HIDROSTÁTICA;
FREIOS DE SERVIÇO A DISCO EM BANHO DE ÓLEO, COM
PEDAIS INDEPENDENTES;
PAINEL DE INSTRUMENTOS COM HORÍMETRO, INDICADOR
DE NÍVEL DE COMBUSTÍVEL, INDICADOR DE TEMPERATURA,
TACÔMETRO, LUZES DE ADVERTÊNCIA DA PRESSÃO DO
ÓLEO, DO ALTERNADOR E DA RESTRIÇÃO DO FILTRO DE
AR, LUZES INDICADORAS DO BLOQUEIO DO DIFERENCIAL,
ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E LUZES
DIRECIONAIS;
ESTRUTURA DE PROTEÇÃO CONTRA CAPOTAGEM, COM
TOLDO;
ASSENTO DO OPERADOR AJUSTÁVEL COM SUSPENSÃO,
APOIOS PARA OS BRAÇOS E CINTO DE SEGURANÇA;
FARÓIS DIANTEIROS;
PISCA ALERTA E PISCAS DIRECIONAIS;
PÁRA LAMAS TRASEIROS;
CONTRAPESOS DIANTEIROS E TRASEIROS.

1,00  92.000,0092.000,00    0,0000

4 GRADE ARADORA CONTROLE REMOTO, COM, NO MÍNIMO 16
DISCOS DE 26" X 6 MM, MANCAIS A GRAXA E PNEUS NOVOS.
- DEVERÁ SER ENTREGUE COM TODOS OS EQUIPAMENTOS
NECESSÁRIOS E COMPATÍVEIS PARA A INSTALAÇÃO NO
TRATOR DESCRITO NO ITEM 3.

1,00  13.400,0013.400,00    0,0000

105.400,00Total do Fornecedor:

LIBRELATO IMPLMENTOS AGRICOLAS E ROD. LTDA     (10251)

2 CAÇAMBA BASCULANTE SOBRE CHASSI 10/12M³, NOVA,
ACIONAMENTO INDIRETO COM TAMPA TRASEIRA COM
ABERTURA LATERAL, PINTURA EXTERNA SÓLIDA NA COR
BRANCA.
- DEVERÁ SER ENTREGUE COM TODOS OS EQUIPAMENTOS
NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO NO CAMINHÃO
DESCRITO NO ITEM 1.

1,00  21.000,0021.000,00    0,0000

21.000,00Total do Fornecedor:

JOAÇABA                  ,   1   de  Setembro   de   2011.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  45/2011 - PR

97/2011

93/2011

12/08/2011

Folha:  3/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

VIDECAR CAMINHÕES LTDA     (6029)

1 CAMINHÃO TRAÇADO 6X4, NOVO, 0 KM, ANO/MODELO 2011,
EQUIPADO COM MOTOR A DIESEL, TURBO COM COOLER,
POTÊNCIA MÍNIMA DE 210 CV, DIREÇÃO HIDRÁULICA, FREIO
A AR, COM CÂMBIO MANUAL DE, NO MÍNIMO, 10 (DEZ)
MARCHAS A FRENTE E 03 (TRÊS) A RÉ, CABINE COM
PINTURA EXTERNA SÓLIDA NA COR BRANCA.

1,00  182.800,00182.800,00    0,0000

182.800,00Total do Fornecedor:

309.200,00Total Geral:

JOAÇABA                  ,   1   de  Setembro   de   2011.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------